А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
                                       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗУЕВКА
                              МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
                                                    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.02.2023г.                                                                                                                  № 31а

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма, противодействию  нелегальной  миграции в сельском поселении Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 – 2026 годы» за 2022 год
         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 28 июня 2013 года № 43 «Об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения Зуевка», Администрация сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
         1. Утвердить  прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма, противодействию  нелегальной  миграции в сельском поселении Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 – 2026 годы» за 2022 год.                                                                                                                                             2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зуевская весточка».                                                  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.                                                                                                                                                                   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения Зуевка                                                                       М.А. Решетов

[bookmark: _GoBack]Приложение                                                                                                                                                         к  постановлению Администрации                                                                                                    сельского поселения Зуевка                                                                                                                  муниципального района Нефтегорский                                                                                                Самарской области                                                                                                                                                     от 22 февраля 2023 года № 31а
          Отчет о ходе реализации муниципальной программы   «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма, противодействию  нелегальной  миграции в сельском поселении Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 – 2026 годы» за 2022 год
      Цель Программы - противодействие экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории сельского поселения Зуевка, от террористических и экстремистских актов;
- уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий;
- формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека;
 -формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, профилактика агрессивного поведения.
 - обеспечение эффективного регулирования внешней миграции на территории сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области, соответствия параметров стратегии социально-экономического и демографического развития  сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области;
-  противодействия незаконной миграции.
Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма, противодействию  нелегальной  миграции в сельском поселении Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 – 2026 годы»

№
п\п

Наименование мероприятий

Объём финансирования на 2022 год, тыс. руб.
(План)

Объём финансирования на 2022 год, тыс. руб.
(Факт)

	1.
	Приобретение буклетов, плакатов, памяток, и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций расположенных на территории  сельского поселения Зуевка  по антитеррористической тематике
	2,0
	0,0

	Итого:
	2,0
	0,0